encontrado con una bifurcación en su camino noticioso: continuar con los 

impresos o avanzar hacia las bondades de Internet. 

Ya para el año 2004 un estudio realizado por Datanalisis revelaba que el 

número de internautas en el país ascendía progresivamente a un millón 

cuatrocientos mil (1.400.000) aproximadamente,  lo que equivalía a 5.43% del 

total de la población venezolana. 

Cifras éstas que demuestran que cada año la penetración de Internet 

como nuevo medio para la información se hace más profunda, lo que pudiera 

significar una perdida de lectores por parte de los periódicos.